СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2021 года                                                                                   № 123
ст-ца Кущевская

О применении мер ответственности к депутату Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района А.Р. Суфьянову

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября        2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Совета Кущёвского сельского поселения Кущёвского района от 29 мая 2020 года         № 63 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, главе муниципального образования, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным», Уставом Кущевского сельского поселения, рассмотрев представление   прокуратуры   Кущевского района от 25 декабря 2020  года     №7-01-2020/9010 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», Совет Кущевского сельского поселения РЕШИЛ:
[bookmark: OLE_LINK13]1. За допущенное депутатом Совета Кущевского сельского поселения Суфьяновым Айдером Решатовичем нарушение части 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в части представления недостоверных сведений в своих справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных за 2018 год, применить к депутату Суфьянову Айдеру Решатовичу меру ответственности в виде предупреждения.
2. Ознакомить депутата Суфьянова А.Р. с настоящим решением под роспись в течение трех рабочих дней со дня принятия данного решения.
3. Администрации Кущёвского сельского постановления Кущёвского района (Фирсов) разместить настоящее решение на официальном сайте Кущевского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кущевского сельского поселения                                                   М.В. Смагина

[bookmark: _GoBack]